p modū informantis qđ tñ ad cognitionē exigit. Et rñdendo ad scđam rōnem doctor dicit si aut ponat obiectū pñs p spēm z spēm requiri ad cognitionē: tñc minor est falsā. nec rōnes per quas alibi oñdit qđ spēs non requirit in intellectu beati ad videndū deñ cōcludunt. hoc h; henricus vbi supra.

¶ Duodecima qōne dñmīssa in .i. querit: vtz corp^o beati p^o resurrectionē erit impassibile. Tenendo cām impassibilitatē s. pmo ponit opōnem thome. 64. di. 4. ar. 2. q. i. dicit thomas aī: Jēc cām ut sicut erit pfecte subiecta deo ita corpus sibi beati. quodli. 9. q. 16. p dotē. sicut enī duricies in ligno p̄hibet aliqñ aliqñā icisionē q̄re nō poterit aliqua dōs p̄hibere aliqñā p̄ssionē z oēm. Ad secundū pncipale dicit th. disti. 44. q̄rti arti. 2. q. pma in solone tertie z quarte q̄stioncule pncipali. Et frater richardus pñti disti. 4. pncipali. q. 3. q. oēs sensus beati sūt in actu suo.

¶ Questio. 4. est: vtz corpa beatorū erūt agilia. Articulat. q; quq; articulis. Et in 4.º dicit frater richardus disti. pñtis. 4. in epali. q. 7. q. in agilitate est aliqua qualitas in corpe p quā red dicit habere: vt moueat ab ipsa aīa: z aufert illa qualitas illa q̄ modo impediunt ne corpus facilius moueatur ab ipsa anima.

¶ Questio. 15. est: vtz corpus glorioz erit clarū. Ad vltimū pncipale rñdet frater richardus pñtis disti. 4.º pncipali. q. 6. q. claritas corporis christi nō potuit videri ab nō glorificato p̄p̄ infirmitatē visus z excellentiā claritatis eius. Thomas codez arti. aīr rñdet disti. 64. quarti arti. 2. q. 4. pncipali in solone pncipali tertii arg. scđe questioncule mote de claritate r̄.

¶ Questio. 16. est: vtz corpus beati p^o resurrectionē p dotem subtilitatis possit simul eē cū alio corpe. Preponit opio p̄hez dicentū qđ p nullam virtutē nec creatā nec increatā p̄ssūt duo corpora esse simul. Scđa opio est doctoris teneti 2.º pte disti. pñtis arti. 2. pncipali. q. 1. de dote subtilitatis qđ due quotitates

possunt considerari secundum esse mathematicum: et sic nequeunt esse simul: quod eadem efficeret quantitas aut secundum esse naturale et sic patet quod subiecto distinguuntur. Tertia opinio est fratris richardi h^o dis. 4. ar. principali q. 5. opinio 2^a: quod corpus gloriosum virtute alicuius forme sibi inherrentis potest esse cum corpore non glorioso. Quarta opinio est petri de tharantasia h^o dis. pbien. 4. q. 3. causa quare duo corpora non possunt esse sit est grossities. id est cum datur quantitas opposita. scilicet dos subtilitatis: patet esse simul. Sequuntur 5. rationes thome de petro: predicato: de predicatore. et est fundamentum h^o quarti dis. 4. ar. 2. q. 2. in soloe principali sede questuicula. corpus enim gloriosum est sensibile: igitur locum occupat: et corpus replens locum expellit naturaliter aliud a loco. ideo dicitur beatus thomas. quod deus est prima causa seruans res in esse potest tamen facere ut dato quod materia unius corporis non sit distincta a materia alterius corporis situ. Illa tamen duo corpora sunt simul in eodem loco et situ. Sexta opinio est henrici quodlibet. 9. q. vltima soluedo primus argumentum: quod deus potest seruare prius sine posteriori. Ex quo igitur quantitas est potest situ potest esse duplex quantitas et vnica situs. Septima opinio est godofredi quodlibet. 6. q. 5. quod corpus gloriosum est cum non glorioso: quod modus quantitate situs per quem aliquid est in loco localiter potest tolli ab illo et est modus. Ad 2^m argumentum principale respondet frater richardus prius dis. 4. principali. q. 5. solutione. 6. arg. quod maior virtus requiritur ut vnum corpus sit in duobus locis quam quod duo corpora in eodem loco.

Sequitur distinctio. 50.

Circa distinctionem. 50. querunt sex rationes. Prima est videlicet aliquis secundum rectam rationem ad fugiendum miseriam potest appetere non esse. Articulat rationem duplici articulo: ut duplex est malum pene et culpe. De malo pene dicit frater richardus prius dis. quarto ar. principali. q. 2. quod non: quod non esse edicit totum bonum quod non facit esse penale et cetera. De malo culpe dicit quod non: quod non esse adicit totum bonum quod non malum culpe

Frater richardus vbi supra dicit oppositum: qz magis appetendum est nō esse q̄s in culpa eē: quia recta rō: e homo magis frgere debet quod est cōtra deū sicut culpe q̄s aliud est contra se ipsū sicut nonesse: tamē qz plus tenet homo diligere deū: q̄s seipsū. cuius dilectiōis particeps efficiat benedic̄o ihesus amē.

Distinctione. 6. huius quarti ponit duas auctoritates in ultimo p̄ncipali de charactere. q. p̄ma in pede q̄onis. Primam dionysii. Secūda damaceni ⁊ coiter in textu nō cōplent. Prima autē sic debet haberi dionysius de ecclesiastica hierarchia cap: 2: Pro vectoribus vō congruit ad p̄ncipalia eoz que h̄ sunt mysteria intendere: ⁊ hoz charactez ⁊ imaginum occulta scrutari. Secūda auctoritas damaceni libro 4. capitulo p̄mo Per baptisma p̄micias spiritus sancti accipimus ⁊ principium alterius vite sit nobis regeneratio ⁊ custodia sigillum ⁊ illuminatio.

Expl̄cit hoc vade mecum vel collectarium non opiniois scoti sed opinionum in scoto nullatenus signatoz. Dicit vade mecum vel veni mecum vt voluit magister varillonis sacre theologie doctor eximius ordinis fratrum minorum p̄uincie theronie minister condignus qui hoc opus suum hoc nomine vade mecum baptizauit qui cum domino finaliter vadat nosqz cū eo domino dirigente ire mereamur in celis. Amen.

Urea quodlibeta sunt. 7. questiones. Pri
ma est: utrum in diuinis essentialia sint immediatio
ra eentia diuine vel notionalia. In ista qoe
sunt tres articuli. In pmo arti. doc. ostendit
qd importat p eentiam eentialia notionalia
Et quid per immediatius. 7 pmo ostendit qd
in diuinis necessario est aliqua entitas realis sive ex natura rei
7 hoc in existentia actuali: que ronabiliter a factis eentia voca
tur: sicut pz exo. 3. Qui est misit me ad vos etc. Consequens do
cto: ponit duo argumeta ibi: Contra ista q dicta sunt de isto ter
mino eentia etc. Quoz solutiones remittit in pmo dist. 8. q. 4.
de attributis circa finem qonis. Tamen ad pimum posset dici
ad maiorem q idet: ce eentia diua includit oes perfect oes sim
pliciter: non tamen formaliter: qz ex natura rei distinguuntur.
Ad confirmatione de anselmo dicit qz lz quelibet perfectio sim
pliciter sit formalr infinita 7 itensine no tn radicalif cuiusmodi
est eentia 7 existentia diuina. Ad scdm dico qz eentia 7 existen
tia in creaturis se habent: sicut quidditas 7 modus. 7 ideo disti
guuntur. in diuinis autē existentia est de cōcepta eentie vt vult
doctor noster in pmo dist. 2. de ppōne per se nota: 7 ideo non
est simile in diuinis sicut in creaturis. consequenter in textu po
nuntur tria extra. pimum est magnum: quod incipit ibi: Pro
ista sententia potest adduci hillarius etc. 7 durat donec ibi: Scda
rō ad clusione talis est etc. Scdm e. tra incipit ibi: Nam lz ali
qd possit ee in re etc. 7 durat donec ibi: Nam hdictio videt ee
qz aliquid sit etc. Tertium extra incipit ibi: Vel sic nulla poter
tia hz sibi pmiū esse etc. 7 durat donec ibi: Quarta rō sumitur ex
pte opationis etc. Consequenter ibi: qz vera solutio questionis
dependet etc. Ostendit doctor qz in diuinis est aliquod essen
tiale imponans respectum ad creaturas. 7 aliquod essentiale
penitus absolutum ad intra. 7 hoc probat ibi q. 4. uoz ronibus vt